СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025года                                                                                           №59

с. Акша

 О внесении изменений в приложение к решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 28.04.2023 года № 53 «О согласии  Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края   на передачу  в концессию по регулируемым  и не регулируемым тарифам  недвижимого и движимого муниципального имущества»
  В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года      № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь  частью  3  статьи 37 Устава администрации  Акшинского муниципального округа Забайкальского края    Совет  Акшинского муниципального округа Забайкальского края   Р Е Ш И Л:

1.  Внести изменения в приложение к решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 28.04.2023 года № 53 « О согласии Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края на  передачу  в  концессию по регулируемым и нерегулируемым  тарифам  недвижимого и движимого муниципального имущества» и включить в Перечень  объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, подлежащих  передаче в концессию  по регулируемым и нерегулируемым тарифам, объекты  согласно приложению №1.

2.  Внести изменения в приложение к решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 28.04.2023 года № 53 « О согласии Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края на  передачу  в  концессию по регулируемым и нерегулируемым  тарифам  недвижимого и движимого муниципального имущества» и исключить из  Перечня  объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, переданных  в концессию  по регулируемым и нерегулируемым тарифам, объекты  согласно приложению № 2.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на первого  заместителя главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
 Глава Акшинского муниципального округа

 Забайкальского края                                                                                                   П.М. Капустин

Председатель Совета   Акшинского

муниципального округа

  Забайкальского края                                                                                                М.Ю. Вологдина
                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                 к   решению Совета Акшинского                                                                                                                                                                                          муниципального округа

 Забайкальского края

от «28 »ноября 2025 года №59
Объекты теплоснабжения, водоснабжения, подлежащие включению в перечень объектов, подлежащих передаче    в концессию по регулируемым и нерегулируемым тарифам
	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес
	Характеристика объекта
	Амортизационная группа
	Первоначальная стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость на 01.01.2025 года

	Оборудование

	1.
	Весы осевого взвешивания «Исток», 2020 года выпуска, находящиеся по адресу: с. Акша, ул. Ленина,1
	4
	159630-00
	         0-00
	159630-00

	2.
	Рама фундаментная «Исток», 2020 года выпуска,  находящаяся по адресу:        с. Акша, ул. Ленина,1
	4
	28875-00
	0-00
	28875-00

	3.
	Котёл  водогрейный  твёрдотопливный  КВр - 1,5 МВт   2025 года выпуска

с. Акша ул. Ононская,48

	4
	1170000-00
	0-00
	1170000-00

	Итого

	1358505-00
	0-00
	1358505-00

	Инженерные сети

	4.
	Теплотрасса подземная по адресу: с. Акша, ул.  Карл Маркса, 51  протяжённостью 58 метров, 1973 года постройки,  кадастровый номер 75:01:080105:578
	10
	0-00
	0-00
	0-00

	ВСЕГО

	1358505-00
	0-00
	1358505-00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                 к   решению Совета Акшинского                                                                                                                                                                                          муниципального округа

 Забайкальского края

от «28 »ноября 2025 года №59
Объекты теплоснабжения, водоснабжения, подлежащие исключению из перечня объектов, переданных в концессию по регулируемым и нерегулируемым тарифам
	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес
	Характеристика объекта
	Амортизационная группа
	Первоначальная стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость на 01.01.2025 года

	Оборудование

	1.
	Котёл КВр - 1,5   2014 года выпуска  с. Акша ул. Ленина,1

	4
	850000-00
	356032-14
	493967-86

	2.
	Котёл КВр - 1,5   2014 года выпуска  с. Акша ул. Ононская,48

	4
	405000-00
	0-00
	405000-00

	 ИТОГО

	1255000-00
	356032-14
	898967-86